Objection 10: Each thing is resolved into those things out of which it consists. Therefore, if it

[Donate bitcoin](#). St. Isidore [e-book library/forum](#) » [aquinas](#) » [english](#) » [QDdeUnione2.htm](#)ity, that the Word of God set aside the human nature, then the human nature would have its own hypostasis and suppositum. Therefore, in the united state [i.e. in the hypostatic union] it has its own hypostasis or suppositum united. Therefore, there is not only one hypostasis or one suppositum here. (*Translator's note: The argument of the objection is that if there would be two supposita when the natures are separated, then there are two when they are united. This is relevant to the medieval debate about the ontological status Christ's human nature would have if God dissolved the hypostatic union at some time after uniting the human nature to the Divine nature.*)

Praeterea, non magis dependet natura a supposito quam suppositum a natura. Sed non potuit a verbo Dei assumi suppositum humanae naturae, quin assumeretur ipsa natura humana. Ergo neque etiam potuit assumi natura humana, quin assumeretur suppositum humanae naturae. Sed assumens non est assumptum. Ergo suppositum humanae naturae non est ipsum suppositum verbi Dei; ergo in Christo sunt duo supposita.

Praeterea, anima et corpus in Christo non fuerunt minoris virtutis aut dignitatis quam in nobis. Sed in nobis ex compositione animae et corporis constituitur hypostasis sive suppositum. Ergo et in Christo. Non autem suppositum vel hypostasis verbi Dei, quod est aeternum cum praedicta unio sit temporalis. Ergo in Christo sunt duo supposita vel duae hypostases.

Praeterea, in Christo sunt tres substantiae: corpus, anima et Deus. Sed anima non est suppositum corporis. Ergo Deus non est suppositum humanae naturae.

Praeterea, secundum Porphyrium, individuationem facit aggregatio proprietatum quas impossibile est in alio reperiri. Sed in Christo fuit aggregatio proprietatum pertinentium ad humanam naturam, quae non possunt in alio reperiri. Ergo fecerunt individuationem verbi Dei, quod non est susceptivum accidentium. Ergo in Christo est aliud individuum, sive

Objection 11: Further, nature is not more dependent upon the suppositum than the suppositum is upon the nature. But the suppositum of the human nature could not be assumed by the Word of God, without the human nature itself being assumed. Therefore, neither could [the Word of God] assume human nature without also assuming the suppositum of the human nature. But, the thing assuming is not the assumed (*Cf. Leonine text of Quodlibet IX,1 for references on this statement*). Therefore, the suppositum of the human nature is not the suppositum of the Word of God, and therefore there are two supposita in Christ.

Objection 12: The soul and the body were not less powerful or dignified in Christ than in us. But, in us a hypostasis or suppositum is constituted from the composition of the soul and the body. Therefore, this also happens in Christ. But, the suppositum or hypostasis of the Word of God, which is eternal, [cannot be so constituted] since the aforesaid union is temporal. Therefore, there are two supposita or hypostases in Christ.

Objection 13: Further, there are three substances in Christ: body, soul and God. But the soul is not the suppositum of the body. Therefore, God is not the suppositum of the human nature.

Objection 14: Further, according to Porphyry, an aggregation of properties which cannot be found in another thing produces individuation. But, in Christ there was an aggregation of properties pertaining to the human nature, which cannot be found in another. Therefore, they would have produced the individuation of the Word of God which does not receive accidents. Therefore, there is another individual or suppositum in

Praeterea, in his quorum non est aliqua proportio, non potest fieri unum. Sed divinae naturae, quae est infinita, nulla est proportio ad humanam, quae est finita. Ergo non potest ex duabus naturis fieri una hypostasis, vel unum suppositum.

Praeterea, generatio terminatur ad suppositum; particulare enim est quod generatur. Sed in Christo est duplex nativitas, temporalis scilicet et aeterna. Ergo in Christo est duplex suppositum, et non unum tantum.

Praeterea, verbum Dei assumpsit corpus et animam, non quidem ut separata, sed ut unita. Sed suppositum humanae naturae nihil est aliud quam anima et corpus prout sunt unita. Ergo in Christo est aliud suppositum praeter suppositum verbi Dei.

Praeterea, non potest esse idem simplex et compositum. Sed suppositum humanae naturae est compositum, cum humana natura sit composita; non enim suppositum potest esse simplicius quam natura cuius est suppositum. Ergo, cum suppositum divinae naturae sit simplex, erit in Christo aliud suppositum praeter suppositum divinae naturae.

Sed contra. Est quod Damascenus dicit in iii libro: in Domino Iesu Christo unam hypostasim cognoscimus.

Praeterea, eorum quae differunt supposito, unum de altero non praedicatur. Si ergo in Christo esset aliud suppositum hominis et aliud Dei, non posset dici quod homo sit Deus, vel Deus est homo; quod est erroneum. Non ergo in Christo est aliud suppositum Dei et aliud hominis.

Respondeo. Dicendum quod quidam volentes evitare Nestorii haeresim, ponentis in Christo duas personas, posuerunt in Christo unam personam, sed duas hypostases, sive duo supposita. Dicentes hunc hominem, demonstrato Christo, esse suppositum et hypostasim humanae naturae, non autem divinae; quia per hoc quod dicitur hic homo, nihil aliud